
Executivo 2 QUARTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2010

RESOLUÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184386
RESOLUÇÃO CONAD Nº 006 /2010

Dispõe sobre a Alienação de Bens de propriedade do Instituto 
de Assistência aos Servidores do Estado do Pará-IASEP dá 
outras providências.
O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO DE 
ASSISTÊNCIÀ DOS SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando, o permissivo legal inserto no Art. 17, inciso I da 
Lei 8.666/93, da Alienação de Bens Imóveis de propriedade da 
Administração Pública;
Considerando que o modelo de reorganização estrutural 
do IASEP na Lei nº 7.290/2009 que prevê agencias em 18 
Municípios e 06 Gerencias Regionais e estabelece o Regimento 
Interno, Anexo II;
Considerando a Nota Técnica referente à descentralização da 
gestão com os serviços em rede credenciada e necessidade 
da destinação de Imóveis de propriedade do Ex-IPASEP, nos 
Municípios de Belém, Irituia, Marabá, Ourilândia do Norte, 
Rondon do Para, Salvaterra, Salinopolis, São Miguel do 
Guamá e  Xinguara, onde funcionaram agências desativadas 
considerando o que estabelece o artigo nº 17 da Lei nº 
6.571 de 08/08/2003 e terrenos cedidos com instrumento 
administrativo frágil ;
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar Relação do Patrimônio de Bens Imóveis 
para Alienação constante Anexo Único parte integrante desta 
Resolução.
Art. 2º - Esta Resolução retroagirá seus efeitos a contar de 08 
de setembro de 2010.
Belém,PA., 26 de novembro de 2010
Wilson Modesto Figueiredo
Presidente do CONAD/IASEP
ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO DO CONAD Nº 06/2010.

RELAÇÃO DE BENS/PATRIMÔNIO DO IASEP PARA 
ALIENAÇÃO

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO METROPOLITANA
MUNICÍPIO DE BELÉM:

1- Avenida Senador Lemos nº 4468 Bairro do Telégrafo.
2- Travessa Magno de Araújo nº 658/B – Bairro do Telégrafo
3- Conjunto Cordeiro de Farias – Av. Perimetral nº 40 Bairro 
Tapanã
REGIÃO DE INTEGRAÇÃO GUAMÁ
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ:
1-    Travessa  Américo Lopes nº 200
REGIÃO DE INTEGRAÇÃO RIO CAETÉ
MUNICÍPIO DE SALINOPOLIS:
1-  Avenida Júlio Cézar s/n
REGIÃO DE  INTEGRAÇÃO RIO CAPIM
MUNICÍPIO DE IRITUIA:
1-    Rua Assis de Vasconcelos s/n
MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ:
1-    Rua Minas Gerais nº 455
REGIÃO DE INTEGRAÇÃO MARAJÓ
MUNICÍPIO DE SALVATERRA:
1-    Rua 29 de dezembro s/n
REGIÃO DE INTEGRAÇÃO ARAGUAIA
MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE:
1- Avenida das Nações nº 415
MUNICÍPIO DE XINGUARÁ:
1-    Rua Lauro Sodré s/n
REGIÃO DE INTEGRAÇÃO CARAJAS
MUNICÍPIO DE MARABÁ:
1- Folha SCII  Q. 02  - Nova Marabá- Rodovia Transamazônica 
-Terreno sem Edificação

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 183984

CONTRATO: 376
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 30/11/2010
Vigência: 30/11/2010 a 30/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: Laboratório de Análises Clínicas Santa Rita de 
Cássia
Endereço: Av Cipriano Santos, 166
CEP. 66090-340 - Belém/PATelefone: 9132280565 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183980

ATO: PORTARIA Nº 578 DE 29/11/10
Término Vínculo: 01/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / NEYDA MARIA RAMOS SILVEIRA DE SOUZA 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184006

CONTRATO: 385
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 30/11/2010
Vigência: 30/11/2010 a 30/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: Angiológica - Clínica de Angiologia, Cirurgia 
Vascular 
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 236
CEP. 66050-110 - Belém/PATelefone: 9132229911 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 183969

CONTRATO: 381
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 678.011,92
Data Assinatura: 30/11/2010
Vigência: 30/11/2010 a 30/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: Instituto de Olhos de Belém LTDA - IOB
Endereço: Av Genrl Deodoro, 904
CEP. 66055-240 - Belém/PATelefone: 9132246466 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 183941

CONTRATO: 380
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00

Data Assinatura: 30/11/2010
Vigência: 30/11/2010 a 30/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461600000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: Espaço Saúde Belém s/s LTDA
Endereço: Tv Piedade, 566
CEP. 66053-210 - Belém/PATelefone: 9132232060 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 183925

CONTRATO: 373
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 37.898,56
Data Assinatura: 30/11/2010
Vigência: 30/11/2010 a 30/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLIMEG - Clínica de Assistência Cirúrgica, 
Ginecológica e Ob
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, 695
CEP. 66060-281 - Belém/PATelefone: 9132496011 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 183905

CONTRATO: 374
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 63.572,96
Data Assinatura: 30/11/2010
Vigência: 30/11/2010 a 30/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: Antônio Pedroza & Cia LTDA
Endereço: R dos Gurupatubas, 364
CEP. 68220-000 - Monte Alegre/PATelefone: 9335331443 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 183912

CONTRATO: 372
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 237.513,16
Data Assinatura: 30/11/2010
Vigência: 30/11/2010 a 30/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: Clínica de Olhos Dr. Sérgio Cruz LTDA
Endereço: Tv Alm Wandenkolk, 1094
CEP. 66055-030 - Belém/PATelefone: 9132233648 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 183897

CONTRATO: 379
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 579.132,72
Data Assinatura: 30/11/2010
Vigência: 30/11/2010 a 30/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso


